
UCHWAŁA NR XXIV/196/09 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 MARCA 2009 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI  

NA 2009 ROK. 

 
                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911) oraz art. 165  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 

r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. Nr 249, poz. 21042)  

 
             RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 
 
§ 1 

 
                W budżecie gminy uchwalonym uchwałą nr XXII/178/08 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 19 grudnia 2008 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy 

       zgodnie z zał. nr 1 na kwotę                                            -  44.372.874 zł 

       z tego:     

1) dochody własne                                                     -  29.251.583 zł 

2) dotacje celowe                                                       -    5.609.339 zł 

3) subwencje                                                              -    9.177.214 zł 

4) środki pochodzące z Unii Europejskiej                 -       334.738 zł          

 

Podział dochodów na: 

1)  dochody bieżące                                                           -  39.334.842 zł 

2)  dochody majątkowe                                                      -   5.038.032 zł   

z tego: 

 - dotacje i środki otrzymane na inwestycje                   -   1.026.032 zł 

 - dochody ze sprzedaży majątku                                   -   4.002.000 zł 

 - dochody z tytułu przekształcenia prawa 

    użytkowania wieczystego w prawo własności           -        10.000 zł”  

 

----------------------- 
1  Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 
Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.05.172.1441,   Dz.U.06.17.128,   Dz.U.05.175.1457,   Dz.U.06.181.1337,   Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974,   

Dz.U.07.173.1218,    Dz.U.08.180.1111,    Dz.U.08.223.1458; 

2   Zmiana: Dz.U.05.169.1420, Dz.U.06.45.319, Dz.U.06.104.708, Dz.U.06.187.1381, Dz.U.06.170.1217, 
Dz.U.06.170.1218,   Dz.U.06.249.1832,  Dz.U.07.88.587,   Dz.U.07.115.791,   Dz.U.07.140.984,   Dz.U.07.82.560, 

Dz.U.08.180.1112,   Dz.U.08.209.1317,    Dz.U.08.216.1370,   Dz.U.09.19.100. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

"1. Ustala się wydatki budżetu gminy 



       zgodnie z zał. nr 2 na kwotę                                           - 47.572.874 zł 

       z tego:                                                                                           

       1) wydatki bieżące                                                          - 38.028.235 zł                                                                    

           w tym: 

           - wynagrodzenia i pochodne od  

             wynagrodzeń                                                            - 15.896.495 zł 

           - dotacje                                                                      -   3.777.244 zł       

           - wydatki na obsługę długu                                        -      850.000 zł  

           - wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji                     -      362.279 zł 

 

2) wydatki majątkowe                                                   -   9.544.639 zł 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne                           -   9.386.893 zł” 

 

3. § 9 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i 

nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 556.388 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 10”. 

 
 

§ 2 
 

                  W załącznikach nr 1, 2, 3, 3a, 5, 10 do Uchwały nr XXII/178/08 Rady Miejskiej  z 

dnia 19 grudnia 2008 r. wprowadza się zmiany wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 3 
 

                 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Załącznik nr 1 

        do Uchwały Nr XXIV/196/09 

                       Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

                                                                                               z dnia 26 marca 2009 r. 

 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/196/09 RADY MIEJSKIEJ 
 W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 26 MARCA 2009 ROK 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI 
 NA 2009 ROK. 

 
 

I. W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
 

- dział 600 rozdz. 60016 § 6330 – zwiększa się o 310.000 zł dotację celową przeznaczoną na 

dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 – Budowa drogi gminnej objazdowej łączącej 

drogi wojewódzkie nr 249 i 349”, 

 

- dział 700 rozdz. 70005 § 6330 – wprowadza się do planu dochody w wysokości 116.032 zł 

pochodzące z rozliczenia dotacji z Funduszu Dopłat na budowę budynku socjalnego – umowa nr 

BS07 – 02820 z dnia 7 marca 2008 r., 

 

- dział 754 rozdz. 75415 § 2700 – wprowadza się do planu dochody w wysokości 5.970 zł 

dotyczące dofinansowania remontu stanicy wodnej „Salina”, 

 

- dział 756 rozdz. 75621 § 0010 – zmniejsza się o 338 zł dochody z udziałów gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – pismo Ministra Finansów nr ST3/4820/1/09 z dnia 31 

tycznia 2009 r., 

 

- dział 758 rozdz. 75801 § 2920 – zwiększa się o 321.115 zł część oświatową subwencji ogólnej 

– pismo Ministra Finansów nr ST3/4820/1/09 z dnia 31 stycznia 2009 r., 

 

- dział 801 rozdz. 80195 § 2008 – zmniejsza się o 337.393 zł dochody przeznaczone na realizację 
projektu pn. „ Szkoła równych szans – wspieranie rozwoju edukacyjnego dzieci i młodzieży”, 

które zmniejszone do kwoty 334.738 zł  przenosi się do działu 853 rozdz. 85395   

§ 2008,  

 

- dział 801 rozdz. 80195 § 2030 – zmniejsza się o 152.800 zł dochody przeznaczone na szkolenie 

młodocianych - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WFB.I.3011/W/1/2009 z dnia 

11 lutego 2009 r., 

 

- dział 852 rozdz. 85212 § 2010 – zmniejsza się o 682.000 zł dochody przeznaczone na wypłatę 
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych – decyzja Wojewody Kujawsko –Pomorskiego znak 

WFB.I.3011/W/1/2009 z dnia 11 lutego 2009 r., 

 

- dział 852 rozdz. 85214 § 2010 – zmniejsza się o 14.000 zł dochody przeznaczone na wypłaty 

zasiłków stałych oraz opłacenie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – decyzja 

Wojewody Kujawsko- Pomorskiego znak WFB.I.3011-5/09 z dnia 9 marca 2009 r., 

 



- dział 852 rozdz. 85295  § 2030 – zwiększa się o 89.000 zł dochody przeznaczone na realizację 
programu „ Posiłek dla potrzebujących” – decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak 

WFB.I.3011/W/1/2009 z dnia 11 lutego 2009 r., 

 

- dział 853 rozdz. 85395  § 2008 – wprowadza się do planu dochody w wysokości 334.738 zł 

przeniesione z działu  801 rozdz. 80195 § 2008, 

 

- dział 854 rozdz. 85415 § 2030 – wprowadza się do planu dochody w wysokości 74.550 zł 

przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WFB.I.3011-3/09 z dnia 25 lutego 

2009 r. 

 

 

II. W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

 
- dział 600 rozdz. 60016 § 6050 – zwiększa się o 25.000 zł wydatki na inwestycje wprowadzając 

nw. zmiany w planie inwestycyjnym: 

      - zmniejsza się o 204.000 zł wydatki na dokumentację budowy dróg na Osiedlu Leśnym, 

      - zwiększa się o 10.000 zł wydatki na budowę gminnej drogi objazdowej łączącej drogi   

        wojewódzkie nr 249 i 394, 

      - zmniejsza się o 100.000 wydatki na modernizację układu drogowego ul. Powstańców –   

         Garbary, 

      - zwiększa się o 69.000 zł wydatki na modernizację ul. Kujawskiej z przedłużeniem ul.       

        Tartacznej i Granicznej, 

      - wprowadza się do planu zadanie dotyczące wykonania dokumentacji na budowę dróg na   

        Osiedlu Śródmiejskim – 250.000 zł, 

 

- dział 700 rozdz. 70005 § 6050 – zwiększa się o 59.683 zł wydatki na budowę budynku 

socjalnego, 

 

- dział 700 rozdz. 70005 § 6060 – zwiększa się o 50.000 zł wydatki na wykupy gruntów, 

 

- dział 750 rozdz. 75020 § 2900 - zwiększa się o 944 zł wydatki na wpłatę do Starostwa 

Powiatowego na utrzymanie Wydziału Komunikacji, 

 

- dział 750 rozdz. 75075 – zwiększa się o 36.690 zł wydatki na promocję gminy, 

 

- dział 754 rozdz. 75405 § 3000 - zwiększa się o 17.500 zł wydatki na dodatkowe patrole policji, 

 

- dział 757 rozdz. 75704 § 8020 – zmniejsza się o 92.000 zł wydatki na wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji, 

 

- dział 801 rozdz. 80101 § 6050 – zwiększa się o 40.000 wydatki inwestycyjne na modernizację 
placu przy Szkole Podstawowej Nr 4,  

 

- dział 801 rozdz. 80195 – zmniejsza się o 337.393 zł wydatki na realizację projektu , które 

zmniejszone do kwoty 334.738 zł przenosi się do działu 853 rozdz. 85395. 



Ponadto zmniejsza się o 121.306 wydatki na szkolenie młodocianych. 

 

- dział 852 rozdz. 85212 – zmniejsza się o 682.000 zł wydatki na świadczenia rodzinne oraz 

alimentacyjne,  

 

- dział 852 rozdz. 85214 – zmniejsza się o 14.000 zł wydatki na zasiłki i pomoc w naturze, 

 

- dział 852 rozdz. 85295- zwiększa się o 89.000 zł – wydatki na posiłki dla potrzebujących, 

 

- dział 853 rozdz. 85311- wprowadza się do planu wydatki w wysokości 3.354 zł na realizację 
projektu „ Uczeń na wsi” – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne”, 

 

- dział 853 rozdz. 85395 – wprowadza się do planu przeniesione z działu 801 rozdz. 80195 

wydatki w kwocie 334.738 zł na realizację projektu pn. „ Szkoła równych szans – wspieranie 

rozwoju edukacyjnego dzieci i młodzieży”, 3.430 zł na udział własny w projekcie „ Kadry 

oświaty podwyższają swoje kwalifikacje” wdrażanego w ramach PO Kapitał Ludzki umowa 

zawarta dnia 16.10.2008 r. z Powiatem Tucholskim oraz 1.474 zł na udział własny w projekcie „ 

Wdrażanie uprawnień zarządczych w administracji samorządowej” wdrażanego w ramach PO 

Kapitał Ludzki -  umowa nr PRK.I. 0116-WSPF – 75/2008 z dnia 10.07.2008 r. z Urzędem 

Marszałkowskim, 

 

- dział 854 rozdz. 85415 § 3240 – zwiększa się o 74.550 zł wydatki na stypendia socjalne dla 

uczniów,  

 

- dział 900 rozdz. 90006 – wprowadza się do planu wydatki w wysokości 80.000 zł na opłaty z 

tytułu wód opadowych, 

 

- dział 921 rozdz. 92109 § 6050 – zwiększa się o 400.000 zł wydatki na modernizację świetlic 

wiejskich we wsi Makowska oraz Chrośna, 

 

- dział 921 rozdz. 92118 § 6050 – zwiększa się o 45.210 zł wydatki na muzem, 

 

- dział 926 rozdz. 92605 § 2820 – zwiększa się o 50.000 zł wydatki na dotacje dla organizacji 

pozarządowych w zakresie sportu kwalifikowanego. 

 

 Ponadto na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych dokonuje się 
przeniesień wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 

 

 

 
 
 


